Zhu, N and others. A Novel Coronavirus from Patients with Pneumonia in China, 2019. *The New England Journal of Medicine*; 2020. 382. 727. [In English]
2. Ghotbi, B and Navkhasi, S and Ghobadi, Sh and Shahsavari, Z and Kahrizi, N A review of the Novel Corona Virus Disease. *Journal of Health Researc*; 2021 (1399). 5 (3). 182. [In Persian]
3. Nazarpour, H. Jurisprudential study of civil liability in robotic technology. (Ph.D. Thesis). Babolsar: Mazandaran University; 2021 (1399). 15. [In Persian]
4. World Health Organization. Vaccine Health Basics-Educational Textbook. Translated by Seyed Mohsen Zahraei, Susan Mahmoudi, Parisa Hedayi, Parviz Vazirian, Fatemeh Abdoli Yaghini, Tehran: Mojasame; 2016 (1394). 275. [In Persian]
5. <https://www.fda.gov.ir/fa>. [In Persian]
6. National Committee of COVID-19 Vaccine. Guide to making Covid-19 vaccine from research and development to market entry-Regulatory Requirements. Tehran: Food and Drug Organization of the Ministry of Health and Medical Education; 2021 (1399). 10, 11-14. [In Persian]
7. Najafi khansari, M. Resalat Gha'dat La qarar. Tehran: Mohammadiat Library; 1954 (1373). 199, 219. [In Arabic]
8. Khoi, A. Mesbah al-fiqahat. n.p: n.pn; n.d. 3: 195. [In Arabic]
9. Sobhani Tabrizi, J. al-rasa'l al-arb'. Qom: imam shadiq Institute; 1994 (1415). 2: 59. [In Arabic]
10. Bariklo, A. Civil Liability. Tehran: Mizan; 2011 (1389). 62, 131, 132. 46, 50, 51. [In Persian]
11. Katuzian, N. Non-contractual requirements. Tehran: University of Tehran. 1996 (1374). 1: 48. [In Persian]
12. Qasimzadeh, M. Obligations and civil liability without a contract. Tehran: Mizan; 2012 (1390). 84, 32, 35. [In Persian]
13. Hosny Nizhad, H. Civil Liability. Tehran: Majd; 2011 (1389). 76. [In Persian]
14. Hashemi, A. the scope of civil liability. Tehran: Imam Sadegh University; 2016 (1394). 22. [In Persian]
15. Katuzian, N. Legal Events - Civil Liability. Tehran: stock company of Enteshar; 2016 (1394). 49, 79, 16. [In Persian]
16. Ibn Babeveih, M. Man La Yahdoroh al-faqih. Qom: Islamic Publications Office; 1992 (1413). 3: 233, 4: 47. [In Arabic]
17. Kolyny, M. al-kafi. Qom: Dar al-hadith; 2008 (1429). 10:476, 14: 480, 10: 284, 4:88. [In Arabic]
18. Towsi, M. Tahdhib al-ahkam. Tehran: Dar al-kotob al-islamiat; 1987 (1407). 7: 146, 9: 180. [In Arabic]
19. Hilli, M. Iḍāḥ al-fawa'd fi Sharḥ e Moshkilat al-qawa'd. Qom: Isma'ilian; 1968 (1387). 2: 48. [In Arabic]
20. Moḥaqeq damad, M. Qawa'd e Fiqh. Tehran: Islamic Sciences Publishing Center; 1986 (1406). 1: 150. [In Persian]
21. Maraghi, A. al-'nawin al-fiqhiat. Qom: Islamic Publications Office; 1996 (1417). 1: 317 – 320, 2: 434. [In Arabic]
22. Naraqy, A. awa'd al-ayam fi Bayan e qawa'd al-ahkam. Qom: Islamic Publications Office; 1997 (1417). 55. [In Arabic]
23. Khansary, A. Jami al-madarik fi Sharḥ e Mokhtasar al-naf'. Qom: Isma'ilian Institute; 1985 (1405). 5: 192. [In Arabic]
24. Touny, A. al-Wafiat fi Osoul al-fiqh. Qom: Majma' al-fikr al-islamiat; 1995 (1415). 193. [In Arabic]
25. Tabataba'i yazdy, M K. Takmelat al-'rwat al-wothqa. Qom: Davary; 1993 (1414). 1: 75. [In Arabic]
26. Sadr, M B. Qa'dih La qarar wa La qarar. Qom: Dar al-shadiqin; 1999 (1420). 311. [In Arabic]
27. Khoi, A. al-hidayat fi al-osoul. Qom: shahib al-amr Institute; 1996 (1417). 3: 574. [In Arabic]
28. <https://www.eghtesadonline.com/n/2Z13>. [In Persian]
29. <https://per.euronews.com/2021/03/15>. [In Persian]
30. mehrnews.com/xV777. [In Persian]
31. <https://www.thehindubusinessline.com/news/science/covid-19-13-people-in-israel-develop-facial-paralysis-after-getting-vaccinated/article33598635.ece>.

[In English]
32. The Holy Qur'an. Translated by: Ansarian, H. 2: 194. 42: 40. [In Arabic]
33. Hor Amili, M. Wasa'l al-shi'at. Qom: al-albayt Institute; 1989 (1409). 29: 247, 19: 310. [In Arabic]
34. Makarem shirazi, N. al-qawa'ed al-fiqhiat. Qom: imam Ali School; 1991 (1411). 2: 202. [In Arabic]

35. Badini, H. Philosophy of Civil Liability. Tehran: stock company of Enteshar; 2006 (1384). 305 -307, 332. [In Persian]
36. Qasimzadeh, M. Fundamentals of Civil Liability. Tehran: Mizan; 2009 (1387). 324, 327. [In Persian]
37. Hikmatnia, M. Fundamentals of Civil Liability in Imamia Jurisprudence - Basics and structure. Qom: Institute of Islamic Culture and Thought; 2011 (1389). 207. [In Persian]
38. Houshmand Firouzabadi, H. Evaluating the jurisprudential principles of civil liability. Journal of the Teachings of Civil Jurisprudence; 2020 (1398). (11): 19. 301, 305. [In Persian]
39. Qazwyny, A. Yanabi' al-aḥkam fi Ma'rifat al-ḥalal wa al-ḥaram. Qom: Islamic Publications Office; 2003 (1424). 2: 630. [In Arabic]
40. Bojnordy, H. al-qawa'ed al-fiqhiat. Qom: al-hadi; 1998 (1419). 2: 106, 7: 116. [In Arabic]
41. Jazayery, M. Hoda al-ṭalib fi Sharḥ al-makasib. Qom: Institute of Dar Al-ketab; 1995 (1416). 3: 218. [In Arabic]
42. Sadr, M. Mawara' al-fiqh. Beirut: Dar Al-azwa; 1999 (1420). 3: 290. [In Arabic]
43. Bahrany, Y. al-hada'eg al-naḍirat fi Aḥkam al-e'trat al-ṭahirat. Qom: Islamic Publications Office; 1985 (1405). 19: 459. [In Arabic]
44. Najafi, M H. Jawahir al-kalam fi Sharḥ e Sharaye' l-islam. Beirut: Dar Ehya Al-torath Al-arabi; 1984 (1404). 24: 265. [In Arabic]
45. Rahpeik, H. Civil Liability Rights An compensations. Tehran: Khorsandi; 2014 (1392). 53. [In Persian]
46. Katozian, N. Civil law in the current legal order. Tehran: Mizan; 2018 (1396). 267. [In Persian]
47. Mar'ashy Najafi, Sh. Minhaj al-mo'minin. Qom: Ayatollah Mar'ashy Najafi Library Publications; 1986 (1406). 2: 279. [In Arabic]
48. Khomeiny, R. Zobdat al- Aḥkam. Tehran: Islamic Development Organization; 1984 (1404). 234. [In Arabic]
49. <https://bahjat.ir/fa/ahkam/8780>. [In Persian]
50. <http://lankarani.com/far/bok/view.php?ntx=038021#460>. [In Persian]
51. <https://makarem.ir/main.aspx?typeinfo=21&lid=0&catid=639&mid=260869>. [In Persian]
52. <https://noorihamedani.ir/term/category?id=607&sub=3083>. [In Persian]
53. <http://www.ghavanin.ir/detail.asp?id=3691>. 3713. [In Persian]
54. Wahdati Shobyry, H. The Basis and Realm of the Damage Surplus to Blood Money. *Journal of Figh and Usul*, 2011 (1390). (43) 2. 257. [In Persian]
55. Shoja'pourian, S. Civil liability Caused by a doctor's error. Tehran: Ferdowsi; 1995 (1373). 29. [In Persian]
56. Jamalizadeh, A. Jurisprudential review of insurance contract. Qom: Boustan e Ketab; 2002 (1380). 121. [In Persian]
57. Abbaslou, B. Civil liability. Tehran: Mizan; 2011 (1390). 150. [In Persian]
58. www.irna.ir/news/84221892. [In Persian]
59. Zargoush, M. Government civil liability. Tehran: Mizan; 2010 (1389). 2: 107, 124-126. [In Persian]
60. <http://vrc.sbm.ac.ir/index.jsp?pageid=50586&p=1>. [In Persian]
61. Vice Chancellor for Health Affairs of Shahid Beheshti University. Vaccine side effects instructions . Tehran: Shahid Beheshti University of Medical Sciences and Health and Medical Services; n. D.